

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Sądu Rejonowego w Elku
za rok 2017**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2017

Lp	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości.	Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądu, w których mediacja może być zastosowana	0,50%	0,30%	1. Promocja oraz wsparcie procesu wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów. 2. Realizacja szkoleń kadry orzeczniczej.	1. Zamieszczenie na stronie internetowej sądu materiałów dotyczących mediacji; 2. Organizacja dyżurów mediatorów stałych celem promowania alternatywnych metod rozstrzygania sporów bez konieczności udziału w postępowaniu sądowym; 3. Informowanie stron o możliwościach i korzyściach związanych z mediacją;
1	Poprawa sprawności działania wymiaru sprawiedliwości	Średni czas trwania (dotychczas sprawność) postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji (w miesiącach)	4,40	4,40	1. Kontynuacja projektu Elektronicznego Potwierdzenia Odbioru w zakresie doręczania pism sądowych. 2. Realizacja rozwiązań centralnego wydruku pism sądowych. 3. Realizacja szkoleń kadry orzeczniczej. 4. Wymiana danych w postaci elektronicznej pomiędzy sądami oraz sądami i prokuraturami.	1. Wykorzystywanie rozwiązań centralnego wydruku pism sądowych oraz Elektronicznego Potwierdzenia odbioru w zakresie doręczeń pism sądowych; 2. umożliwienie podnoszenia kwalifikacji kadry orzeczniczej poprzez udział w szkoleniach merytorycznych; 3. Upowszechnianie elektronicznego obiegu informacji pomiędzy sądami i prokuraturami;
		Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego	0,33	0,27	1. Dążenie do racjonalnego wykorzystania kadry asystenckiej. 2. Dążenie do pozyskiwania nowych etatów asystenckich.	1. Monitorowanie racjonalnego wykorzystania kadry asystenckiej;
2	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	100,1	97,0	1. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą oraz etatyżacji w poszczególnych pionach orzeczniczych i szczeblach sądów. 2. Dążenie do racjonalnego wykorzystania obciążenia sesyjnego. 3. Wzmoczony nadzór nad terminowością pracy biegłych sądowych.	1. Bieżąca analiza danych statystycznych w zakresie poziomu wpływu, stopnia załatwalności spraw oraz obciążenia pracą; 2. Podejmowanie starań o utrzymanie dotychczasowego stanu kadrowego; 3. Nadzór przewodniczących wydziałów w zakresie spraw zawieszonych i efektywnego planowania posiedzeń; 4. Kontrola terminowości sporządzania opinii przez biegłych i stosowanie rygorów wobec nich, wynikających z przepisów prawa.

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2017

Zaplanowane na rok 2017 cele objęte Planem działalności Sądu Rejonowego w Elku na rok 2017 nie zostały zrealizowane, za wyjątkiem miernika dotyczącego "średniego czasu trwania postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji", który został osiągnięty na poziomie planowanego. Zakładany poziom mierników "Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądu, w których mediacja może być zastosowana", "Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego", "Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)" nie został osiągnięty z powodu małego zainteresowania stron mediacją oraz braku zgody stron na kierowanie spraw do postępowania mediacyjnego, niedostatecznej obsady kadrowej w grupie orzeczników spowodowanej odejściem czterech sędziów w stan spoczynku (długotrwała procedura obsadzenia wolnych stanowisk sędziowskich), wacatu referendarza sądowego, długotrwałej absencji chorobowej sędziów i urzędników oraz wzrostu wpływu spraw o skomplikowanym charakterze, wymagającym przeprowadzenia szeregu czynności procesowych i długich terminów oczekiwania na opinie biegłych.

Elk, dnia 26 lutego 2018r.

DYREKTOR
Sądu Rejonowego w Elku

Adam Rudzki

(podpis kierownictwa jednostki)

PREZES
Sądu Rejonowego w Elku

Krzysztof Robert Lewczuk